⁴⁰ *P. Stanislaus Germaniam, ad Domum Nicolsburgensem Provinciae Germaniae, probabiliter versus finem Ianuarii 1668 profectus est.*

⁴¹ *Probabiliter P. Stanislaus coactus fuit facere iuramentum se subiciendi ordinibus Provincialis Germaniae tempore suae commorationis Nicolsburgi. Sed de hoc non possumus legere in “Romano itinere”, quia non habemus ullum indicium quod P. Stanislaus propositum hic expressum in effectum deduxit et revera opusculum sic intitulatum scripsit.*

6. - Cum autem promisisset se fuisse missurum in Poloniam Visitatorem, et me reperiturum fuisse in Germania mandatum redeundi in Provinciam, idque praesente Adm. Reverendissimo Domino Ruszocki^c Canonico Cracoviensi^{d42}, neutrum implevit. Nisi enim^e Deus ipse disposuisset, ut Pater Provincialis Germaniae Carolus a Sancta Maria⁴³ mihi facultatem daret abeundi⁴⁴, ego in Polonia nunquam comparuissem⁴⁵, prout insultando aliqui dixere in absentia mea. Sed non est potentia, non est consilium contra Dominum.

^c “Rusrocki” (C) ^d “Czaroviensi” (B; A), sed erronee, nam est certum quod erat Canonicus Cracoviensis (cf. Kr., p. 313: Positio, p. 320; C).

⁴² Videtur quod Ruszocki erat unus ex patronis quos P. Stanislaus nactus est tunc Romae; cf. Kr., p. 287: Positio, p. 302 (Doc. IX, 7, § 1). Cf. Positio, p. 103 (Doc. V, intr. D); p. 256, no. 14.

⁴³ P. Carolus a S. Maria Pessau erat “Provincialis Germaniae” ab anno 1662 ad diem 20 Martii 1668. Debuit tamen manere in suo officio usque ad finem Aprilis 1668, quando probabiliter certior factus est de electione novi Provincialis, P. Pauli a S. Philippo Neri Eder. Cf. Positio, p. 256, no. 15.

⁴⁴ Probabiliter fuit facultas data in verbis, et est possibile quod erat unum ex ultimis actibus officialibus P. Caroli Pessau uti Provincialis.

⁴⁰ P. Stanislaus Germaniam, ad Domum Nicolsburgensem Provinciae Germaniae, probabiliter versus finem Ianuarii 1668 profectus est.

⁴¹ Probabiliter P. Stanislaus coactus fuit facere iuramentum se subiciendi ordinibus Provincialis Germaniae tempore suae commorationis Nicolsburgi. Sed de hoc non possumus legere in “Romano itinere”, quia non habemus ullum indicium quod P. Stanislaus propositum hic expressum in effectum deduxit et revera opusculum sic intitulatum scripsit.

⁴² Videtur quod Ruszocki erat unus ex patronis quos P. Stanislaus nactus est tunc Romae; cf. Kr., p. 287: Positio, p. 302 (Doc. IX, 7, § 1). Cf. Positio, p. 103 (Doc. V, intr. D); p. 256, no. 14.

⁴³ P. Carolus a S. Maria Pessau erat “Provincialis Germaniae” ab anno 1662 ad diem 20 Martii 1668. Debuit tamen manere in suo officio usque ad finem Aprilis 1668, quando probabiliter certior factus est de electione novi Provincialis, P. Pauli a S. Philippo Neri Eder. Cf. Positio, p. 256, no. 15.

⁴⁴ Probabiliter fuit facultas data in verbis, et est possibile quod erat unum ex ultimis actibus officialibus P. Caroli Pessau uti Provincialis.

⁴⁵ P. Stanislaus versus diem 15 Maii 1668 erat iam Cracoviae; cf. Positio, p. 256, no. 16.

7. - Quid vero ^a sibi vult, quod Provinciali Poloniae mandavit, ut me reducem incarceraret⁴⁶, factumque fuisset, nisi Deus obstitisset⁴⁷. Praeterea non leve illud quoque iaculum fuit, quod in me suis in literis ad Provinciale datis vibravit: nempe Patri Stanislao non respondeo, siquidem est Turbator, Machinator, Proditor Congregationis⁴⁸.

8. - Adde Epistolam valde calumniosam, qua^b Illustrissimo et Reverendissimo Domino Episcopo Plocensi respondens, nescio, qualem me ibi concitatorem turbarum, inita cum quatuor tantum iuven-

a *add. "illud" (C)*

b *"quae" (B; A), videtur tamen quod est simplex error (lapsus calami) in "C" correctus*

⁴⁶ *P. Cosmus Chiara tale mandatum evidenter misit P. Venceslao Opatowski, qui die 20 Martii 1668 re-electus fuit Provincialis Provinciae Poloniae Scholarum Piarum, probabiliter versus finem Martii 1668. Is P. Stanislauum incarcerare debuit in casu sui reditus in Poloniam e Germania, infligendo ei poenam quae praevidebatur pro fugitivis. Videtur ergo quod P. Generalis, contra suam promissionem, non intendebat mandare P. Stanislao facultatem "redeundi in Provinciam" (cf. supra, § 6) et non praevidebat, quod talis facultas ei erit data a P. Provinciali Germaniae. Cf. Positio, p. 256, no. 17.*

⁴⁷ *Non perventum est ad incarcerationem P. Stanislai quia P. Provincialis volebat potius cogere - in vanum - reditum eius in Germaniam et quia accusatus de illegitimitate sui officii quoddam foedus cum P. Stanislao pepigit. Cf. infra, §§ 15-18; Positio, pp. 104-106 (Doc. V, intr. E).*

⁴⁸ *Litterae, de quibus hic sermo est non amplius exstant et nescimus utrum datae fuerint ad Provinciale Germaniae vel ad Provinciale Poloniae. In primo casu P. Generalis potuit scribere de litteris in quibus P. Stanislaus ei forsitan monebat de promissa facultate abeundi e Germania in Poloniam. Sed est etiam possibile quod ita P. Generalis ad Provinciale Poloniae scripsit, nam scitur quod sine responsione manserunt tum litterae in quibus P. Stanislaus contra persecutiones et violentias e parte Superiorum subitas apud Generalem deprecabatur (cf. infra, § 33), tum litterae in quibus a P. Generali facultatem typis dandi "Oratorem Crucifixum" petebat (cf. infra, § 52).*

culis societate, circa Superiorum in Provincia electionem vocavit, amans scilicet famae filialis Parens⁴⁹.